
UCHWAŁA NR  X/78/15
BURMISTRZA GMINY I MIASTA WITKOWO

z dnia 27 listopada 2015 r.

w sprawie : określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze na terenie 
gminy Witkowo.

Na podstawie art. 50 ust 6 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. (Dz.U. z 2015r, poz. 163.)

Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące warunki przyznawania usług opiekuńczych: 

1. z usług opiekuńczych mogą korzystać osoby zamieszkujące ( przebywające ) na terenie gminy Witkowo 

2. usługi opiekuńcze świadczone będą w miejscu zamieszkania, bądź przebywania osoby uprawnionej 

3. usługi opiekuńcze świadczone będą w dniach roboczych od poniedziałku do piątku. 

4. usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie wywiadu rodzinnego oraz zaświadczenia lekarskiego, 
zaświadczenia o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym lub znacznym ze wskazaniem o potrzebie pomocy 
osoby drugiej w zakresie podstawowych czynności życiowych.

§ 2. 1. Ustala się następujące zasady odpłatności oraz zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze: 

osoby korzystające z usług opiekuńczych ponoszą odpłatność w zależności od dochodu na osobę: 

Dochód w zł od 
kwoty 

Do wys dochodu Osoba samotna % 
odpłatności 

Na osobę w rodz.% 
odpłatności 

100% kosztu 1 godz.

do 634,00 nieodpłatnie nieodpłatnie 
635,00 725,99 1,5% 2,5% 21,00
726,00 1.026,99 3,05% 5,0% 21,00
1.027,00 1.327,99 5,0% 10,0% 21,00
1.328,00 1.628,99 10,0% 20,0% 21,00
1.629,00 1.829,99 30,0% 50,0% 21,00
1.830,00 2.080,99 50,0% 80,0% 21,00
2.081,00 2.281,99 80,0% 100,0% 21,00
powyżej 2.282,00 100,0% 21,00

2. Osoby, które ukończyły 90 lat - nieodpłatnie 

3. Koszt jednej godziny wynosi 21,00zł /h przez okres do 31.12.2018r. 

4. Odpłatność przyjmować będzie kasa MGOPS w Witkowie zgodnie z rozliczeniem godzinowym za dany 
miesiąc do 20 dnia następnego miesiąca, w grudniu do 30 dnia grudnia.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr XXVI/259/2013 z dnia 27 czerwca 2013r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze. (Dziennik Urzędowy. Województwa 
Wielkopolskiego z 2013, poz.4663). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta. 

Id: BWHXE-RQRGO-ONYKD-WVBIS-YFHPY. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

Piotr Jóźwik

Id: BWHXE-RQRGO-ONYKD-WVBIS-YFHPY. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zmiana zasad (tabeli) odpłatności za usługi opiekuńcze dla podopiecznych spowodowana jest zmianą kryterium 
dochodowego w ustawie o pomocy społecznej z kwoty 542,00 zł. na 634,00zł.(§2 pkt 1) oraz ustaleniem wysokości 
kosztów jednej godziny na okres 3 lat do daty następnej waloryzacji kryterium dochodowego. 

Id: BWHXE-RQRGO-ONYKD-WVBIS-YFHPY. Podpisany Strona 1




